
平成 29年 6月度 ネットパトロール記録 

 

 

概要（傾向、事例等） 

6月は 5月に続き人間関係のトラブルをうかがわせる投稿が目立っています。 

検出件数は 5月の 72件から 22件増えた 94件で、中学生、高校生のどちらも増加してい

ます。人間関係のトラブルを含めた非定型の問題投稿の検出が増加しています。 

前年同月比では大きな変動はありません。 

 

検出件数 

6月の検出件数は 94件でした。 

 

 

 

 

学校種別検出件数 
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学校種別分布 



問題行動別検出件数 

  

 

サイト別 
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検出数推移 

  

以上 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

6
月

 

7
月

 

8
月

 

9
月

 

1
0
月

 

1
1
月

 

1
2
月

 

1
月

 

2
月

 

3
月

 

4
月

 

5
月

 

6
月

 

検出件数推移 小学生 

中学生 

高校生 

学生 

(学校種別不

明） 
学校外青少年 

不明 


